[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

 24  июля  2014 г.

        № 246-II

О внесении изменений в Положение о земельном

налоге, утвержденное решением Рязанского

городского Совета от 24.11.2005 №  384-III
Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани                                        от 25.06.2014 №  03/1/1/2-05/1891-исх, руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.12.2013 № 334-ФЗ                   «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 5 Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования – городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:

1. Внести в Положение о земельном налоге, утвержденное решением Рязанского городского Совета от 24.11.2005 № 384-III, следующие изменения:
1) пункт 1 статьи 1 после слов «подтверждающих право» дополнить словами «на использование налоговых льгот по земельному налогу и право»;

2) в подпункте 2 пункта 3 статьи 3 слова «1 ноября» заменить словами                «не позднее 1 октября»;

3) пункт 8 статьи 3 после слов «индивидуальными предпринимателями,» дополнить словами «в отношении земельных участков, принадлежащих им на праве собственности или праве постоянного (бессрочного) пользования                         и используемых (предназначенных для использования) в предпринимательской деятельности,»;

 4) в пункте 4 статьи 4 слова «Установить не облагаемую налогом сумму» заменить словами «Налоговая база уменьшается на не облагаемую налогом сумму».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
4.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет  по бюджету и налогам Рязанской городской Думы (Трушина Г.В.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                               А.А. Кашаев
PAGE
2